
社会部电话：2985198 责编：王涛 组版：卜月 校对：镇东 崔渼

2024年3月30日 星期六 3[社 会]

商洛市商州区人民法院将于 2024 年 4 月 26 日 10
时至 4 月 27 日 10 时止在淘宝网司法拍卖网络平台上
(网址：https://sf.taobao.com/0914/02）公开拍卖位
于商洛市江滨北路北侧，商洛市国土资源局城区分局
南侧 1020.2 平方米（折合 1.53 亩）商住综合用地国有
建设用地使用权（商业用地面积：382.65 平方米，住宅
用地面积：637.55 平方米。不动产权证号：商洛国用

（2013）第 040 号）。详情请在商洛市商州区人民法院
淘宝网司法拍卖网络平台上查询。

法院咨询电话：18192552088 （敬法官）
法院联系地址：商洛市商州区向阳路

商洛市商州区人民法院
2024年3月26日

拍卖公告 本报讯 （通讯员 张春妮 冯文萍）
3月 21日，市委机关工委发布通报表彰，商
洛市中级人民法院被命名表彰为 2023 年
度提标创优模范机关先进单位、创建清廉
机关示范单位，办公室研究室党支部被表
彰为创建“四强”党支部先进党组织，党组
织书记抓基层党建工作述职评议考核测评
为“好”等次。

2023 年，商洛中院以“一支部一品牌”
创建为抓手，扎实开展“五好”党委、“四强”
党支部先进党组织建设工作，深入推进党
建与业务深度融合。强化人民法院政治属
性，以深入开展学习贯彻习近平新时代中
国特色社会主义思想主题教育为主线，严
格落实“第一议题”制度，结合实战大练兵、

“审判业务大讲堂”活动，深化“法院+高
校”共建合作，通过“五学联动”不断提升干
警政治素养、理论水平、业务能力，真正把

党员干警的思想和行动统一起来，推动上
级决策部署落地见效，以强有力的思想政
治建设推动培养人才、提升能力、推进工
作。紧紧围绕“双创双融”工作要求，坚持

“五大建设”，做到“六个引领”，持续深化
“十个一”建设活动，始终将机关党建与审
判执行、诉源治理、生态环境保护、乡村振
兴、文明单位创建等重点工作统筹谋划，突
出“明德尚法 至公为民”法院文化品牌建
设，广泛开展庭审观摩警示教育，推动机关
党建工作与中心工作深度融合、相互促进，
推进各项创建工作与审判业务一体推进、
相辅相成，以党建引领助力审判质效提升，
服务保障“一都四区”建设。以建设“五好”
党委和“四强”党支部为抓手，建立“三级六
岗”责任清单，健全完善机关党建责任落实
体系，巩固深化标准化规范化党组织建设，
以机关党委“公平正义铸党魂”示范党建品
牌为主阵地，推进“一支部一品牌”建设，构
建“1+N”机关党建品牌矩阵，党组织和党
员在关键时刻发挥“两个作用”得到充分凸
显，形成了人人参与创建、个个争先出彩的
良好局面。

商洛中院多项工作获表彰

广大市民朋友们：
林 草 青 青 春 意 暖 ，又 逢 一 岁 清

明到。
安 全 祭 祀 为 人 先 ，文 明 绿 色 更

时尚。
在这缅怀故人、寄托哀思的时节，

为保护秦岭瑰地美丽商洛生态安全，倡
导移风易俗，营造文明节俭、低碳环保、
安全有序的文明祭扫新风，特向社会各
界及广大市民发出倡议：

倡导安全祭祀。合理规划出行时
间，错峰祭扫，避免人员聚集，车辆拥
堵。严禁在森林和草丛中焚烧纸钱、点
蜡插香、燃放鞭炮，严禁携带火源及易
燃易爆物品上山入林，自觉接受各类上
山卡口的防火检查，从源头上消除森林
火灾隐患，预防森林火灾事故发生。

倡导文明祭祀。走进文明新时
代，摒弃传统旧陋习，推崇祭祀新风
尚，倡导敬献鲜花、绿植为伴、踏青遥
祭、家庭追思、网络祭祀、撰写祭文、经
典诵读等方式缅怀故人，追忆先祖，将
中华民族慎终追远的情感融入现代文
明充分表达，以实际行动营造文明祭
祀良好氛围。

倡导绿色祭祀。遵守社会公德，自
觉树立绿色环保意识，不在城乡街道、
广场公园、居民小区、十字路口、树林草
坪、重要目标等场所祭祀。自觉维护公
共环境，共同维护整洁家园，以自身行
动保护生态环境。

让我们携起手来，从你我身边做
起，消除森林火灾隐患，争做安全祭祀的守护者、文明祭
祀的倡导者、绿色祭祀的先行者，弘扬文明祭祀新风，共
同守护“22℃商洛·中国康养之都”绿水青山，当好秦岭生
态卫士，为建设文明和谐美好家园作出积极贡献。

商洛市森林防灭火指挥部办公室
2024年3月26日

清
明
节
安
全
文
明
绿
色
祭
祀
倡
议
书

本报讯 （通讯员 符明月）小厕所影
响大形象。对于医院来说，厕所是为患者
提供便利的一个窗口，厕所整洁与否、细节
是否到位、能否满足患者人性化的需求，直
接影响着患者的就医感受。今年以来，镇
安县医院结合国家卫生县城创建工作，积
极推进“厕所革命”。

“这几天孩子病了，我们每天都带着
孩子来医院输液。医院厕所里有洗手液
等用品，而且有保洁人员随时打扫，真干
净，还没有异味，确实比以前干净很多。”
在镇安县医院就诊的一名患儿的母亲说，

“卫生间的提升改造，对我们就医的舒适
感提升很大。”

医院通过制定实施方案，成立领导小
组来具体推进“厕所革命”。为了让患者尤
其是老人、孕产妇和儿童等弱势人群如厕
更方便，充分体现人文关怀，投入资金对全

院卫生间进行整改提升，卫生间内安装便
民挂钩，方便患者悬挂输液瓶等物品，配备
物品框，以便患者放置手机；卫生间内设置
助力扶手等无障碍设施；健全完善厕所适
老化设施配置和改造；洗手池旁还有供患
者使用的洗手液、烘干机，非常人性化，大
大减少了交叉感染的风险。

在卫生间管理上，医院制定了卫生
间管理制度，加强对保洁人员进行培训，
设置保洁周期表和消毒登记表，定期巡
视、随时保洁。同时，设置醒目规范的卫
生间标识、地标、导厕牌标识，墙上张贴
卫生间保洁管理规定和清洁质量标准，
后勤保洁队伍对卫生间实行区域管理，
责任区域落实到人，并有卫生督导人员
定期巡查，医院面貌发生明显改善，脏乱
臭问题得到有效解决，大大提升了患者
就医体验。

镇安县医院让患者“方便”更方便

3 月 28 日，笔者走进商南县青山镇青
山社区万亩元宝枫木本植物油产业园，只
见村民们正在栽植元宝枫树苗，挖坑的、栽
苗的、浇水的、培土的……一派繁忙景象，
每道程序都进行得有条不紊。

今年以来，青山镇聚焦“四大名城”建
设，围绕产业振兴目标要求，以党委书记领
办党建项目为抓手，发展壮大村级产业，带
动村集体经济发展，努力把组织优势、资源
优势充分发挥出来，实现基层党建与产业
振兴有效融合、互促共进。

为保障项目落地，促进企业发展，青山
镇实行党委书记、工作专班、业务骨干“3
对 1”服务，对项目规划、审批等事项实行
政府协助代办，党委书记每周到项目建设
一线问需纾困、精准服务，每月组织召开 1
次联席会议，研究项目建设重大事项、协调
解决难题纠纷，为项目建设保驾护航。与
此同时，通过整合村（社区）“两委”、驻村干
部、镇农综站专业技术人员、党员致富能手
等力量，建立村企联营党支部，定期开展

“三会一课”、主题党日等组织生活，组织专
业技术人员开展元宝枫管护培训、大坪选
矿厂技改提升。目前，围绕项目建设召开
联席会议 6 次，协调解决企业拆迁征地、用
公用房等问题 23 件，协助完成 1 万亩荒山
及土地流转，完成 35 万株元宝枫苗栽植以
及前期基地管护工作，带动周边 100 多名

群众务工增收，不断强化和激发党支部领
航产业发展新动能。

近年来，青山镇按照“以企带村、以村
促企、互利共赢”发展思路，成立村集体经
济合作组织，由党支部书记担任村集体经
济法人。先后引进商洛胤凯农业发展公
司、浙江京隆食品有限公司、陕西秦岭深山
农业科技有限公司、商洛秦岭恒基农业开
发有限公司等企业，发展元宝枫 1 万亩、木
耳 250 万袋、平菇 180 万袋、羊肚菌 60 亩、
灵芝 50 亩、蜜薯 200 亩，通过“党支部+企
业+基地+合作社+农户”的村企联营模式，
有效盘活村集体闲置土地资源，带动 350
多户群众通过流转荒坡土地获得租金 80
多万元、务工挣薪金 500 多万元，实现企
业、村集体、农户三方共赢。

“下一步，青山镇将立足区位优势，着
力打造‘立夏苍翠、霜染红叶’园林观光
游，不断做大做强元宝枫系列产品加工、
康养度假、休闲观光等业态。围绕产业发
展配套建设水电路等基础设施，大力建设
农旅融合示范园区。同时，依托青山老
街、食用菌产业园、文碧峰 3A 级旅游景区
等现有资源，打造集红色教育、亲子娱乐、
民俗文化、健康养生、休闲观光于一体的
综合旅游体，走好一二三产融合发展的乡
村振兴之路。”青山镇党委书记殷书宁信
心满满地说道。

“书记领办”产业兴
本报通讯员 高 丽

本报讯 （通讯员 周亚军）近期，商州公安分局扎实深入开
展“冬春行动”，进一步加强全区旅馆业管理工作，严格落实旅馆业
实名登记入住制度，及时排查发现和清理消除各类安全风险隐患，
全力维护商州城区社会治安稳定，取得了显著阶段成效。

3 月上旬以来，商州公安分局民辅警采取“包抓到人”措施，
对中心城区全部旅馆业开展了地毯式清查整治，重点检查旅馆
住宿“四实登记”和未成年人入住旅馆“五必须”要求落实情况，
严防未成年人入住旅馆发生安全事故。同时，采取召开座谈会、
上门走访等形式，加强与旅馆业主沟通联系，全面了解旅馆业人
员住宿实名登记、信息采集、录入和上传情况，对检查中发现的
问题予以通报，督促业主及时整改到位。截至目前，全局共出动
警力 336 人次，累计检查旅馆业 168 家次，下发问题整改通知书
51 份，行政处罚 21 家，有效地推进了旅馆业实名登记管理工作，
及时消除了一批旅馆业安全风险隐患，维护了全区社会治安大
局持续稳定。

商州公安全面加强旅馆业监管

本报讯 （记者 米子扬）3 月 28
日，商洛市“美丽乡村行”交通安全巡
回演出活动在商州区牧护关镇红门河
小学举行。本次活动由商洛市公安局
交警支队主办，商州交警大队承办，牧
护关镇党委政府、红门河小学协办，通
过文艺演出、现场讲解、宣传展板、发
放宣传单等形式，把交通安全知识送
到百姓身边，让交通安全宣传更接地
气，交通安全理念真正入脑、入心。

伴随着振奋激昂的音乐，文艺演
出在舞蹈《活力中国》中拉开序幕，《交
通指挥手势操》向群众讲解了不同交
警手势传达的交通含义，同时展现了
交警队伍的良好精神风貌；小品《街头
卫士》揭示了酒驾、超速驾驶等交通违
法行为的危害性，提醒群众在出行过
程中要自觉严格遵守道路交通安全法
律法规，养成文明出行好习惯。

“这比单纯看展板和宣传单有意
思多了，不仅学到了交通安全知识，还
观看了精彩的演出，这样的活动形式
真好！”活动赢得了现场群众的阵阵掌
声和连声称赞。

此外，民警还利用常见的交通违

法行为、事故案例等以案说法,用通俗
易懂的语言向村民和学生们讲解交通
法律法规,引导广大群众树立安全驾
驶、文明行车、遵守交规的意识，自觉
告别不文明交通行为，争做文明交通
参与者。

“提升农村地区交通安全水平是
助力乡村振兴中重要的一环，我们希
望通过‘美丽乡村行’这样的活动，让
交通安全知识深入人心，让每一位村
民都成为文明交通的倡导者和实践
者。同时我们也呼吁广大村民积极参
与到交通安全宣传活动中来，共同营
造安全和谐美丽的乡村交通环境。”牧
护关镇镇长刘飞说。

此次“美丽乡村行”交通安全巡
回演出活动，切实增强了群众及学
生的文明出行的意识，将交通安全
理念融入群众及学生心中，使大家
对交通违法行为及交通安全知识有
了更直观、更深层次的认识，进一步
营造了人人遵守交通法规、个个践
行交通文明的良好氛围。下一步，
商洛市公安局交警支队将持续开展

“美丽乡村行”交通安全巡回演出活
动，在各县区、镇办开展群众喜闻乐
见、深入人心的交通安全宣传，让交
通安全知识走进千家万户，营造良
好有序的道路交通环境，推动交通
安全助力乡村振兴建设。

商洛“美丽乡村行”交通安全巡回演出活动启动

3月22日，山阳县城关街办邀请消防宣传员走进丰西新城社区福临佳苑廉租
房小区，对全办干部、小区物业和居民进行高层住宅燃气安全及消防知识培训，并
开展灭火演练。 （本报通讯员 蔡 铭 摄）

3月26日，商南县高级中学举行2024年18岁成人仪式暨高考倒计时70天誓师
大会。此次誓师大会吹响了2024届高考冲刺的冲锋号，全面点燃了高三学子的迎
考激情和斗志，激励考生顽强拼搏，勇创佳绩，金榜题名。

（本报通讯员 施福洲 摄）

3月25日，镇安县公安局交管大队联合米粮派出所在米粮小学开展“交通安全
进校园 文明出行伴成长”活动，让交通安全意识在孩子们成长过程中生根发芽。

（本报通讯员 李 翔 摄）

3月27日，商南县青山镇中心幼儿园组织幼儿到敬老院开展学雷锋社会实践
活动，让爱老敬老、助人为乐美德根植孩子们的心灵，以实际行动传承雷锋精神。

（本报通讯员 汪忠波 摄）

交 警
指挥台指挥台

纵横
审判审判


